
UCHWAŁA NR XX/182/25 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 7 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/176/16 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 19 września 2016 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 pkt 1 oraz art. 13 b ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz.U. z 2025 r., poz. 889) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Strefy Płatnego Parkowania na terenie Gminy i Miasta Grójec, stanowiącym załącznik 
nr 2 do uchwały Nr XIX/176/16 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 19 września 2016 r. w sprawie wprowadzenia 
Strefy Płatnego Parkowania oraz wysokości i sposobu pobierania opłat za parkowanie pojazdów 
samochodowych na terenie miasta Grójec#, rozdział 2 otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 2. 

Realizacja opłat w SPP.  

1. Opłaty za parkowanie w SPP pobiera się w wyznaczonych, ogólnodostępnych miejscach 
postojowych w dni robocze od poniedziałku do piątku. 

2. W niedzielę i dni świąteczne opłat za parkowanie nie pobiera się. 

3. Opłaty za parkowanie pojazdów w SPP należy uiszczać poprzez: 

1) zakup biletu w systemie samoobsługowym w parkometrze lub; 

2) w aplikacji mobilnej, umożliwiającej dokonywanie opłat w SSP na terenie Miasta Grójec. 

4. Uiszczenie opłaty powinno nastąpić niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu w SPP, przy czym 
w przypadku uiszczania opłaty w sposób, o którym mowa w ust. 3 pkt 1 opłatę wnosi się za cały 
przewidywany czas postoju z góry. 

5. W przypadku stwierdzenia niesprawności parkometru kierowca powinien wykupić bilet 
parkingowy w innym najbliższym parkometrze. 

6. Wykupiony w parkometrze bilet parkingowy uprawnia do postoju w SPP przez czas określony na 
tym bilecie. 

7. Dowód stwierdzający uiszczenie opłaty za parkowanie (bilet parkingowy lub kartka z informacją 
o opłaceniu postoju przy pomocy aplikacji mobilnej) lub dokument upoważniający do bezpłatnego 
parkowania (karta parkingowa,) kierujący pojazdem winien umieścić za przednią szybą pojazdu 
w widocznym miejscu, w sposób niebudzący wątpliwości i umożliwiający jego odczytanie. 
Umieszczenie dowodu w miejscu niewidocznym lub w sposób uniemożliwiający bezpośredni odczyt 
z zewnątrz pojazdu traktuje się jako postój nieopłacony. 

8. Niewykorzystanie biletu parkingowego na jednym miejscu postojowym upoważnia do jego 
użycia w innym miejscu w ramach SPP w ramach opłaconego limitu czasu w danym dniu. 

9. Karta parkingowa uprawnia do bezpłatnego parkowania w SPP pojazdów przewożących lub 
kierowanych przez osoby niepełnosprawne o obniżonej sprawności ruchowej, tylko na wyznaczonych 
w tym celu miejscach postojowych. W przypadku wolnych miejsc posiadacze karty parkingowej, 
parkując w innych miejscach w SPP, zobowiązani są uiszczać opłaty zgodnie z obowiązującym 
cennikiem.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9258CEFE-3658-4256-9B75-5EAE962ED981. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały ma na celu wprowadzenie dodatkowej możliwości opłacania postoju w strefie płatnego 
parkowania poprzez aplikację mobilną. Będzie to istotne ułatwienie dla mieszkańców, a także pozwoli 
zoptymalizować kierowcom koszty postoju w strefie płatnego parkowania, umożliwiając płacenie za 
rzeczywisty czas postoju (w przypadku zakupu biletu w parkometrze należy z góry określić czas postoju, co 
nie zawsze jest możliwe do przewidzenia). 

Szacuje się, że skutki finansowe wprowadzenia wnioskowanej zmiany wyniosą nie więcej niż 5 tysięcy 
złotych rocznie. Na kwotę tę składać się będzie prowizja pobierana przez firmę, z którą Gmina podpisze 
umowę na obsługę płatności mobilnych w strefie płatnego parkowania. Standardowo wynosi ona około 4% 
wartości opłat uiszczonych za pomocą aplikacji mobilnej. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9258CEFE-3658-4256-9B75-5EAE962ED981. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/182/25 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 7 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	zm. Rozdział 2 w § 1
	ust. 1 w § 1 zm. rozdz.2
	ust. 2 w § 1 zm. rozdz.2
	ust. 3 w § 1 zm. rozdz.2
	pkt 1 w § 1 zm. rozdz.2 ust. 3
	pkt 2 w § 1 zm. rozdz.2 ust. 3

	ust. 4 w § 1 zm. rozdz.2
	ust. 5 w § 1 zm. rozdz.2
	ust. 6 w § 1 zm. rozdz.2
	ust. 7 w § 1 zm. rozdz.2
	ust. 8 w § 1 zm. rozdz.2
	ust. 9 w § 1 zm. rozdz.2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


